R E Q U E R I M E N T O  Nº. 756
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                     REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem se está previsto um projeto paisagístico nas obras de revitalização que estão sendo realizadas na Rua Major Matheus, e, em caso negativo, incluir tal benefício de forma a atender os anseios de comerciantes e todos que circulam por tal via pública.
O pedido se justifica pelo fato de que a Rua Major Matheus é a principal via comercial da Vila dos Lavradores e um dos importantes corredores comerciais da cidade. A revitalização que está sendo realizada irá, com certeza, trazer grandes benefícios a todos que trabalham e circulam pela localidade, mas, a realização ou inclusão de um projeto paisagístico ao longo da via seria de extrema relevância para que as obras sejam ainda mais proveitosas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2020.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSDB

PRS/esm